

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/21662,List-Ministra-SWiA.html>
06.09.2024, 15:12

List Ministra SWiA

Piotr Niemiec

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusz Błaszczak skierował list do uczestników akcji honorowego krwiodawstwa "SpoKREWnieni służbą".



Minister
Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Mariusz Błaszczak

Warszawa, 4 kwietnia 2017 r.

Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze

Krew ma doniosłe znaczenie w naszej kulturze. Krew łączy ze sobą życie i śmierć. Kojarzymy ją z największym poświęceniem. Oddać komuś swoją krew to najwspanialszy dar. Dar życia.

Przez cały marzec tysiące z Was przekazało swoim rodakom ten dar. Akcja MSWiA „SpoKREWnieni służbą” objęła swoim zasięgiem całą Polskę. Zorganizowaliśmy kilkaset zbiórek. „Krwiobusy” stały w dużych i małych miejscowościach we wszystkich województwach, a wszędzie tam byliście Wy.

Wynik akcji przekroczył nasze oczekiwania – ponad 3000 litrów krwi. To tylko wstępne szacunki. Wciąż napływają do nas raporty o kolejnych zbiórkach, a nasz licznik bije bez przerwy. Nic z tego nie byłoby możliwe bez Was. Byliście w miejscu każdej zbiórki. Organizowaliście, pomagaliście, dbaliście o bezpieczeństwo, a przede wszystkim oddawaliście krew. Swoim zachowaniem pokazaliście, że etos służby jest dla Was ważny i dobrze rozumiecie poświęcenie dla innych, które nierozzerwalnie łączy się z mundurem.

Przykładów takiej postawy nie musimy szukać daleko w pamięci. Zaledwie kilkadziesiąt lat temu, żołnierze, którzy odmówili złożenia broni w obliczu sowietyzacji Polski również przelewali krew, choć czynili to inaczej niż my. Mimo, że wyparło się ich własne państwo, złożyli mu w ofierze wszystko co im pozostało. Nie tylko krew, ale też swój honor i dobre imię.

Dziś nazywamy ich Żołnierzami Wyklętymi. Po wielu latach wreszcie możemy właściwie docenić skalę ich poświęcenia. Akcja „SpoKREWnieni służbą” służy także, a może przede wszystkim przypomnieniu tych niedocenianych bohaterów. Ich bezinteresowność, ich etos, ich wartości są dziś dla nas wzorem.

Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze, pokazaliście, że również w dzisiejszych czasach podążacie za przykładem Żołnierzy Wyklętych. Dziękuję Wam za to. Za Waszą codzienną służbę, za krew oddaną potrzebującym i za te wartości, które urzeczywistnacie każdego dnia. Wasza postawa stanowi powód do dumy.

Jestem też głęboko przekonany, że w przyszłym roku równie licznie odpowiecie na nasz apel. W marcu 2018 roku „krwiobusy” znów wyruszą w Polskę. Wierzę, że kolejna edycja akcji pozwoli nam zebrać jeszcze więcej krwi dla potrzebujących i kolejny raz przypomnieć chwalebną historię Żołnierzy Wyklętych. Jesteśmy przecież „spoKREWnieni”.

z wyrazami szacunku